[image: image1.png]

3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.06.2024

	№
	244-П

	г. Киров

О внесении изменения в постановление Правительства
Кировской области от 12.04.2022 № 155-П «Об установлении единовременной денежной выплаты»
В соответствии с частью 3 статьи 48 Федерального закона
от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 12.04.2022 № 155-П «Об установлении единовременной денежной выплаты» (далее – постановление Правительства Кировской области
от 12.04.2022 № 155-П), дополнив пункт 2 абзацем следующего содержания:

«В случае отсутствия членов семьи военнослужащего (гражданина, пребывавшего в добровольческом формировании) единовременная денежная выплата в размере, установленном пунктом 1 настоящего постановления, осуществляется в равных долях совершеннолетним детям военнослужащего (гражданина, пребывавшего в добровольческом формировании)».
2. Установить, что, в случае если право на единовременную денежную выплату членам семей отдельных категорий граждан (далее – единовременная денежная выплата), установленную пунктом 1 постановления Правительства Кировской области от 12.04.2022 № 155-П, возникло до дня вступления в силу настоящего постановления, но решение
о предоставлении единовременной денежной выплаты лицам, указанным в абзацах третьем – пятом пункта 2 постановления Правительства Кировской области от 12.04.2022 № 155-П, по состоянию на дату вступления в силу настоящего постановления не принято, предоставление единовременной денежной выплаты осуществляется в соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 12.04.2022 № 155-П с учетом изменения, внесенного настоящим постановлением.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Губернатор
Кировской области    А.В. Соколов
[image: image1.png]